Prefeitura Municipal de Poços de Caldas

Secretaria Municipal de Cultura

Espaço Cultural da Urca - Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro - 37.701-007 - Poços de Caldas-MG
  (35) 3697-2335 | 3697-2389 – cultura@pocosdecaldas.mg.gov.br

Portaria Secult nº 23/2018

O Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Edital nº 10/2018 – 4º Festival de Presépios Criativos, dá publicidade ao resultado da análise

das propostas apresentadas ao referido edital, o qual estará disponível na íntegra no site

www.pocosdecaldas.mg.gov.br. Os responsáveis pelas propostas selecionadas deverão

comparecer na Secretaria Municipal de Cultura, no Espaço Cultural da Urca, entre os dias 08 e 09

de novembro de 2018, das 8h às 18h, para confirmação de datas, adequação do orçamento

apresentado e outras informações relativas à proposta.

Propostas selecionadas

Protocolo nº Proposta Proponente

05/2018 Presépio da Caixa de Costura Clisthenis Betti

08/2018 Presépio de Hórus Felipe Campos

09/2018 Presépio “Vidas Secas” Adriano Franco

11/2018 Natal Acrobático  Marcelo Ambrósio Severino

12/2018 Natal Universal Rosimeire de Parolis Andrade

14/2018 Presépio “Era Uma Vez...” Jacqueline Silva de Sousa

15/2018 Presépio no imaginário Amazônico Évila dos Anjos

16/2018 Presépio Irmão Sol, Irmã Lua Rosangela de Souza Betti

17/2018 Presépio Sonoro Luiz Fernando Gonçalves

19/2018 Presépio Indígena  Leandro Campos Gonçalves

21/2018 Artêros Mensageiros R.E.O. Valias Produção Cultural

22/2018 Presépio de Ouro Ademir Dias de Mello

23/2018 Meu Presente de Natal Graziella de Souza Pereira

24/2018 Namastê Elisângela Pacete Virga

25/2018 Presépio Mãe Divina Juliana de Almeida

27/2018
Presépio reciclar-te: o que sobra da sua
festa?

Fernanda Jonas Dearo

28/2018 Nordeste de Jesus Rafaela Jacon Dutra

30/2018 Presépio Marion Kaique Caliari Benetti

32/2018 Natal Circo e Folia de Reis Ivan Luiz Soares

34/2018 Presépio Afro Deborah Soares Raimundo

Propostas não selecionadas

Protocolo nº Proposta Proponente

01/2018
Com Sertão de Natal com a Filarmônica
de Viola Caipira

Wanderson Donizetti De Lima

02/2018 Auto de Natal Estrela, Estrela Luiz Guilherme Wolf Borges

03/2018 Natal é Improviso Mamute Produções Culturais

04/2018 O Natal Sambado Lucas Padilha Vieira

06/2018 Presépio Addams Cinzia Thais Narvaez Alvarez

07/2018 Natal e a Comédia Natália Monteiro de Freitas

10/2018 Presépio das Cavernas Rosana Lovato Caliari

18/2018 O Presépio da Família Addams Luiz Alberto Munhoz

20/2018 Anjos Iluminados Genaldo Pessoa da Silva

26/2018 O Natal Cantado e Contado Caroline Daiane Araújo de Oliveira

29/2018 Presépio "Os 4 Elementos do Hip Hop" Guilherme Alves Pereira

31/2018 Cantata Corporal Débora de Oliveira Cancian

33/2018 O Conto da Flor de Nochebuena Priscila Faria Cantagessi

35/2018 Presépio de Todas as Faces Daniel Henrique Silva

36/2018 Presépio das Rosas Luana Cristina Ribeiro

37/2018 Orisás Gabriel Figueiredo de Sousa

Prefeitura Municipal de Poços de Caldas

Secretaria Municipal de Cultura

Espaço Cultural da Urca - Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro - 37.701-007 - Poços de Caldas-MG
  (35) 3697-2335 | 3697-2389 – cultura@pocosdecaldas.mg.gov.br

38/2018
Contando e Cantando o Presépio
Natalino

Leidy Nara Brito

39/2018 Reggae Christmas Gilmar Silvério da Silva

Propostas desclassificadas

Protocolo nº Proposta Motivo de desclassificação

13/2018 Natal Universal

1.1. É facultado a pessoa física ou
jurídica, residente e domiciliada em
Poços de Caldas, com atuação na
área cultural a apresentação de 1
(uma) proposta para a
programação do 4º Festival de
Presépios Criativos.

Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.
Poços de Caldas, 01 de novembro de 2018.

Hudson Luiz Vilas Boas
Secretário Municipal de Cultura

Luis Gustavo dos Santos Dutra
Diretor de Políticas Culturais